

**Obiectivul:** Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum în variantă albă din s.Todirești r -nul Ungheni.

**Obiectul:** Reparatie a unei portiuni de drum in s. Todiresti

### Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-10

Valoarea de deviz 999 900,00 (Lei)

Deviz: Drum de acces s. Todiresti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	429,2860	83,56349	35 872,63
<b>Total manopera</b>						<b>35 872,63</b>
<b>Materiale</b>						
1	11202062010361	Savura	m3	86,9000	296,17620	25 737,71
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	86,9000	296,17620	25 737,71
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 642,4100	296,17620	486 442,75
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	130,3500	296,17620	38 606,57
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	260,7000	9,87254	2 573,77
<b>Total materiale</b>						<b>579 098,51</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,9818	592,35240	4 728,04
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	235,4990	296,17620	69 749,20
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	97,3280	246,81350	24 021,86
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,4202	592,35240	13 280,66
5	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	9,2114	493,62700	4 547,00
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,9766	246,81350	8 879,51
<b>Total utilaje</b>						<b>125 206,27</b>
<b>Total</b>						<b>740 177,41</b>
Asigurari sociale				24,0000%		8 609,43
<b>Total</b>						<b>748 786,84</b>
Cheltuieli de regie				7,0000%		52 415,08
<b>Total</b>						<b>801 201,92</b>
Beneficiu de deviz				4,0000%		32 048,08
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>833 250,00</b>
<b>Total</b>						<b>833 250,00</b>
TVA				20%		166 650,00
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>999 900,00</b>

Intocmit: SRL "Balt-Cons"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)